Pre eilura g(unicip.  al  de )Warm  cieiro
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

PORTARIA N.° 7.248, DE 26 DE JANEIRO DE 2024.

Declara vacância de cargo efetivo por
aposentadoria de servidora.

0 PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o disposto no  art.  28,  III,  da Lei n° 2.095, de 23 de
setembro de 2013;

CONSIDERANDO o Requerimento anexado ao Processo eletrônico n°
158/2024 e documentos que o instruem;

CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por tempo de contribuição
pelo Instituto Nacional da Seguridade Social — INSS,

RESOLVE:

Art.  1° DECLARAR vacância do cargo efetivo de Professor, ocupado pela
servidora VANDERLEIA MARIA BATTISTELLA POLITTA, Matricula n° 4618-1, a
partir de 25 de janeiro de 2024, por motivo de aposentadoria.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 25 de janeiro de 2024.

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2023.

—PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE, edição 1.649, de 29/01/2024

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br

	Page 1